令和 3 年 3 月吉日

利用者様、ご家族様 各位

（有）いわてにっかコミュニティ企画

 代表取締役 吉田 ひさ子

令和 3 年 4 月 介護報酬改定に伴う変更について

 早春の春、利用者様・ご家族様には益々のお清祥のこととお慶び申し上げます。
また、平素より当事業所の運営に対し、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。
 さて、令和 3 年 4 月介護報酬改定に伴い、当事業所が運営致します、各事業所の料金体制が変更

となります。つきましては、下記の通り変更となりますので、利用者様・ご家族様の皆様には何卒

ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

記

① 通所介護利用料 1 日あたり（令和 3 年 4 月から）
現行

介護度 1 日あたりの利用料金
介護保険適用時の 1 日あ

たりの自己負担額

介護保険適用時の 1 日あ

たりの自己負担額
（2 割負担）

介護保険適用時の 1 日あ

たりの自己負担額
（3 割負担）

要介護１ ６，５６９円 ６５９円 １，３１８円 １，９７７円

要介護２ ７，７９０円 ７７９円 １，５５８円 ２，３３７円

要介護３ ９，０２０円 ９０２円 １，８０４円 ２，７０６円

要介護４ １０，２６０円 １，０２６円 ２，０４６円 ３，０６９円

要介護５ １１，５００円 １，１５０円 ２，３００円 ３，４５０円

↓

変更

介護度 1 日あたりの利用料金
介護保険適用時の 1 日あ

たりの自己負担額

介護保険適用時の 1 日あ

たりの自己負担額
（2 割負担）

介護保険適用時の 1 日あ

たりの自己負担額
（3 割負担）

要介護１ ６，６６０円 ６６６円 １，３３２円 １，９９８円

要介護２ ７，８７０円 ７８７円 １，５７４円 ２，３６１円

要介護３ ９，１１０円 ９１１円 １，８２２円 ２，７３３円

要介護４ １０，３６０円 １，０３６円 ２，０７２円 ３，１０８円

要介護５ １１，６２０円 １，１６２円 ２，３２４円 ３，４８６円

② 入浴介助加算
現行 入浴介助加算

１日あたりの
利用料金

介護保険適用時の 1 日あ

たりの自己負担額

介護保険適用時の 1 日あ

たりの自己負担額
（2 割負担）

介護保険適用時の 1 日あ

たりの自己負担額
（3 割負担）

５００円 ５０円 １００円 １５０円

↓

変更 入浴介助加算(Ⅰ)

１日あたりの
利用料金

介護保険適用時の 1 日あ

たりの自己負担額

介護保険適用時の 1 日あ

たりの自己負担額
（2 割負担）

介護保険適用時の 1 日あ

たりの自己負担額
（3 割負担）

４００円 ４０円 ８０円 ５４円

※太枠が変更になります。

以上、２点が変更となります。

後日、変更同意書をお渡し致しますので、署名・印をお願い致します。

なお、不明点がございましたら、担当者までご連絡下さい。

めだかのデイサービス

                            担当 佐藤 綾子

                           電話 019-675-1199